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El resultado oficial del PIB estatal (PIBE) se da a 
conocer en el mes de diciembre del año siguiente 
al periodo analizado, por lo que el ITAEE se 
considera un indicador de coyuntura para conocer 
la evolución de las actividades económicas en el 
corto plazo.
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EVOLUCIÓN
GLOBAL

DATOS INEGI
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n En 2017 la economía de Sinaloa 
registró un crecimiento de 0.4%* 
con respecto al año 2016, en tanto 
el crecimiento de la economía 
nacional fue de 1.9%

n A diferencia de los sectores económicos primario y secundario, el terciario, 
integrado por la actividades económicas de servicios y comercio, continúa 
creciendo

0

4

3

2

1

0

-1

-2

-3

-4

-5

-6

-7

-8

1 2 3 4 5 6

2



COMPORTAMIENTO 
TRIMESTRAL DEL ITAEE
EN 2017
DATOS INEGI

Primarias Secundarias Terciarias

Primer trimeste Segundo trimestre Tercer trimestre Cuarto trimestre
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n En 2017 10 entidades federativas contrajeron su 
actividad económica: Tabasco, Campeche, Oaxaca, 
Chiapas, Veracruz, Tlaxcala, Hidalgo, Durango, 
Tamaulipas y Zacatecas.

Sinaloa con el crecimiento acumulado de 0.4% ocupó el lugar 22 a nivel nacional.

Posición/ Entidad Crecimiento acumulado (%)
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ITAEE
ACTIVIDADES 

PRIMARIAS

n En Sinaloa las actividades primarias 
que incluyen la agricultura, ganadería, 
aprovechamiento forestal, pesca y caza 
reportaron una disminución de 7.0% en 
2017.
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ITAEE
ACTIVIDADES 

SECUNDARIAS

n En Sinaloa las actividades 
secundarias (industria de la minería, 
manufacturas, construcción y 
electricidad), tuvieron una disminución 
de 4.2% en 2017.
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ITAEE
ACTIVIDADES 

TERCIARIAS

n En Sinaloa las actividades terciarias 
(comercio y los servicios) mostraron un 
crecimiento de 3.1% en 2017.
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